ＢＣＡＯ関西支部 令和３年９月度（第１６７回）支部会 議事録

日 時 ２０２１年９月１７日（水） １８：３０～１８：45

場 所 Zoom

司会者 飯田  書記：大舘

出席者 飯田、梅田、萩原、柳父、鷲山、松下、上辻、寺岡、中島、高杉、栁本、平吾、徳

山、福島、松尾、大舘（記）   （敬称略）     （計 16名）

1．支部会 18:30～18:45

司会：飯田  書記：大舘

議題：

①運営会議報告

・支部会・地域勉強会の開催方法⇒本部運営に準じて開催

②関西地域勉強会のスケジュール・テーマ

 10月度：10月２０日（水） 18:30～20:30（WEB開催）

 ※合同地域勉強会にて実施

   ・テーマ：マスコミ関係者が災害発生時にどのような報道を心がけているか

   ・講師：毎日アナウンサー（関西なまずの会）福本晋悟氏

 11月度：11月 17日（水）（WEB開催）

  ・テーマ：第 3回オンライン訓練（ZOOMによるオンライン緊急対応演習）

       『事業継続対応編』

  ・進行：BCAO関西地域勉強会 梅田浩史氏、

   オンライン訓練プロジェクトメンバー

 12月度：休会

③その他（本部企画のご案内）

 【9月度オープン勉強会（WEB開催）】

 日時：2021年９月 30日（木）14:00～17:00（受付 13:30開始）

 場所：WEB開催（ZOOM使用）

 内容：①アステラス製薬株式会社のレジリエントな取り組みについて 川村丹美様

     ②エリア BCP   大谷茂夫様/株式会社 富士通総研

     ③検討中      白井瞭様/株式会社 日本経済研究所

     ④徳島地域勉強会の発表

     ⑤関西地域勉強会の発表

 【専門家レベルアップ教育：主任、准主任管理士継続教育（WEB開催）】

  日時：①10月７日 ②10月８日 ③12月９日 ④12月 10日

                                   以上